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Sot me date 16 Shtator 2022, para meje Noterit Publik Sofika K. BRAKA, anétar i
Dhomés sé Noterisé Tirané, me sei né: Rr. Ismail Qemali, Nd. 11/1, Shk.1, Ap.1,
Tirané u paragqit personalisht:

Themeluesi gé nénshkruan mé poshté:

- Z. Mirsad ZYMERI, shtetas i Kosovés, i biri i Shefqget dhe i Drita, lindur me 08
Gusht 1984, né Bakshi, Kosové dhe banues né Prishting, Kosové, mbajtés i
Pasaportés me Nr. P02118466 dhe Nr. Personal 1500995226,

Q& né vijim do t& quhet Ortaku,

Icili me vullnetin e tij té liré, bazuar né Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pir Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”,

Vendos t& themelojé shoqériné tregtare me pérgjegiési té¢ kufizuar, né bazé té
kushteve gé vijojné:

KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

L.1. Shogéria ka kété objekt veprimtarie:

(a) Blerje-Shitje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme (prona te ndryshme, si
troje, toka bujqgésore, apartamente banimi, ambjente shérbimi dhe tregtimi etj., pasuri
kéto ne pronési te shoqérisé ose ne pronési te shoqgérive te tjera, personave fizike apo
juridike, te cilét e autorizojné pér pérfagésim shoqéring, pér blerje-shitje.

(b) Qiradhénia dhe marrja me qira e objekteve té luajtshme dhe t& paluajtshme me
qéllim realizimin e fitimit t& shoqérisé;
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(c) Zhvillimit té projekteve té ndryshme ndértimore;

(¢) Investimi, zbatimi, zhvﬂlu:m ‘menaxhimi i zonave civile, industriale, turistike, si
edhe sherbimeve te tjera te Vep,rfﬂﬁ;u ive tregtare te ngjashme ose te lidhura me to.

(d) Kryerja e veprimtarive tregta;re,ﬂ?ﬁ fushen e ndertimit, per prodhim dhe shitblerje
te materialeve te ndertimit. .= 1

(dh) Kryerja e aktivitetit per iﬁipSesti n ne fushen e ndertimit, ne komplekse civile,
turistike, industriale, sociale, koﬁ‘;ple»kseve te tregtimit dhe te sherbimit bar-restorant-
hoteleri etj. :

(e) Pjesemarrje ne projekte ndertimore dhe turistike, si sipermarres, investitor,
konsulent, si dhe marrjen persiper te menaxhimit te tyre, ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

(€) Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve
industriale apo raelizimin e projekteve turistike.

(f) Pérfagésimi i paléve té treta né transaksionet e shitblerjes sé pasurive té
paluajtshme;

(g) Pérfaqésimi i paléve té treta né territorin e Republikés sé Shqipérisé pér realizimin
e investimet e huaja dhe vendase né sektorin e turizmit apo sektoré té tjeré té
ndryshém té ekonomiség;

(h) Cdo aktivitet tjetér ekonomik té ligjshém né territorin e Republikés sé Shqipérisé,

Neni 2
Emértimi dhe Selia juridike e Shogérisé

2.1. Emértimi i shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar éshté: “GREAT VIEW
HOSPITALITY” sh.p.k.

2.2, Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rr. Ismail Qemali, Nd. 11/1, Shk. 1, Ap. 1,
Tirané

2.3. Shogéria mund té krijojé gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qytete té tjera t€ Shqipérisé ose jashté vendit.

Neni 3
Regjimi juridik

3.1. Shogéria éshté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave té Aktit té Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim te Asamblesé sé Pérgjithshme mund te ndryshohet regjimi juridik i
Shoqéris€, né qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér
funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Ne kété rast do té pérshtaten dhe
aktet themelore té shogérisé.
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3.3. Shogéria gézon personalitet }ul‘ldik nga data e regjistrimit té saj né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit. M g

3.4. Shogéria do té keté vulén e sa} ;

TE DRE]TAT“DHE DETYRAT KOHEZGJATJA

Neni 4
Té drejtat e Shoqérisé dhe té Ortakéve

4.1. Shogéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né
territorin e Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shoqéria gézon té drejtén t€ krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shoqéria ka té drejté t& marré pjesé si ortak/aksioner né shogéri ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4. Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shogéror té derdhur dhe me té mirat e pasurisé sé saj.

4.5. Ortakét marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé né pérputhje
me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet pérfagésuesve té tyre.

4.6. Ortaku ka té drejté té marré té gjitha informacionet qé kané té bé&jné me
veprimtariné e Shoqérisé. Pér kété gézon té drejtén gé té caktojé njé person té

emeéruar prej tij qé té marré informacion.

Neni 5
Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e shogérisé éshté me afat té pacaktuar.

Kreu IIT
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
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6.1. Kapitali themeltar éshté 100 (njéqind) Leké, i pérbéré nga 1 (njé) kuoté e cila do
te kété vleré nominale 100 (n]eq ﬂi);*eke dhe éshté nénshkruar térésisht nga ortaku i
shogérisé. L "\

6.2. Ndarja e pjeséve né kapltahn t’hem?'ltar éshté:
Z. Mirsad ZYMERI, 1 (njé) kuo“te‘nye pjesémarrje ne pérqindje ne masén 100% té

Py

kapitalit me vlerén 100 lek. '\~

6.3. Transferimi i pjeséve (€ kapitalit té shoqérisé do té béhet né pérputhje me
parashikimet e Statutit t€ shoqérisé.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7

7.1. Organet e shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve dhe
Administratori.

7.2. Vendimet né shogéri merren nga Asambleja e Pérgjithshme. Kéto vendime
shénohen né Librin e Mbledhjeve té Shoqgérisé qé shérben edhe si Regjistér i
Vendimeve té Asamblesé.

7.3. Administratori i Shoqérisé dhe eventualisht eksperti kontabél i autorizuar
caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8

8.1. Administrimi i Shoggrisé do t& béhet né pérputhje me Statutin qé i bashkéngjitet
kétij Akti.

8.2. Administrator i shoqgérisé do té jeté . Mirsad ZYMERI, shtetas i Kosovés, i biri
i Shefget dhe i Drita, lindur me 08 Gusht 1984, né Bakshi, Kosové dhe banues né
Prishtingé, Kosové, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar,mbajtés i
Pasaportés me Nr. P02118466 dhe Nr. Personal 1500995226, i cili do té géndrojé né
detyré pér njé afat prej 5 (pes€) vjet me té drejté riemérimi..

DISPOZITA TE TJERA
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Neni 9

9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqéria, mbas shlyerjes sé detyrimeve ligjore, i mbetet
Ortakéve né raport me pjesét e kapitalit ‘qﬁ; _2;§:S;téro]né.

9.2. Ky Akt Themelimi hartohet n@' : :E\i?r) k?‘pje, té gjitha me t€ njéjtén vleré ligjore.
Njé kopje géndron né dokumentac:to n hazé ¢ Shogériseé.

un'k ; /
Uné Noterja, verifikova identitetit “e” £ nénshkruesit népérmjet dokumentit té
identitetit dhe pasi i gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té
ploté t& neni 62, neni 99 i ligjit 110, daté 20 Dhjetor 2018 “Pér Noteriné”, vértetoj
nénshkrimin e saj.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10 Mars 2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”,
uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té
kétij akti, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Akti i Themelimit pasi u gjet né konformitet me ligjin dhe ju lexua me z& té larté té

pérfagésuarit dhe u deklarua prej tij se ka ndérgjegjésimin e veprimeve gé i ngarkon
pérfagésuesve, firmoset rregullisht para meje Noteres.

ORTAKU

Shoqérisé Tregtare “ GREAT VIEW HOSPITALITY” sh.p.k.

Mirsad ZYMERI

U S 10 Fteew.

NOTERE

Soflka K"BR;AKA




